

§ 6**Den fortsatta driften av Ängsö gruppboende****BESLUT**

1. Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att inte förlänga avtalet med Attendo Sverige AB, organisationsnummer 556148-5169, om driften av Ängsö gruppboende.
2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att, om kommunstyrelsen beslutar enligt nämndens rekommendation, utreda och redovisa för nämnden drift av Ängsö gruppboende i nämndens egen regi från och med den 1 oktober 2015. Kostnaderna och prognos för platser i gruppboende är särskilt viktiga.

Ärendet

Stockholms stads avtal med Attendo Sverige AB om driften av Ängsö gruppboende löper ut den 30 september 2015. Om parterna är överens kan avtalet förlängas på samma villkor i två år. Överenskommelse om förlängning ska vara skriftlig och träffas senast nio månader före avtalstidens utgång.

Givet nuvarande förutsättningar, ekonomiska och andra, föreslår förvaltningen att nämnden rekommenderar kommunstyrelsen att förlänga avtalet. Förvaltningen föreslår också att nämnden låter förvaltningen utreda förutsättningarna för fortsatt drift av Ängsö gruppboende, antingen från och med den 1 oktober 2017 om avtalet förlängs eller från och med den 1 oktober 2015 om avtalet inte förlängs.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-10-20.
Dnr 2.2.2-731/2014

Förslag till beslut

Ordföranden Gunnar Sandell m fl (S), Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle rekommendera kommunstyrelsen att inte förlänga avtalet med Attendo Sverige AB om driften av Ängsö gruppboende. Partierna yrkade vidare att nämnden skulle uppdraga åt förvaltningen att, om kommunstyrelsen beslutar enligt nämndens rekommendation, utreda och redovisa för nämnden drift av Ängsö gruppboende i nämndens egen regi från och med den 1 oktober 2015, med särskild vikt vid kostnaderna och prognos för platser i gruppboende.

Beslutsgång

Nämnden beslutade enligt yrkande från ordföranden Gunnar Sandell m fl (S), Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V).

Arne Fredholm (M) förklarade att han reserverade sig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag till beslut.

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) anmälde ett särskilt uttalande.

Berit Snapp (C) anmälde ett ersättaryttrande.

Personlig reservation

Arne Fredholm (M)

Jag reserverat mig mot beslutet till förmån för förvaltningens förslag till beslut:

1. Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att förlänga av talet med Attendo Sverige AB, organisationsnummer 556148-5169, om driften av Ängsö gruppboende för perioden 1 oktober 2015 – 30 september 2017.
2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att efter kommunstyrelsens ställningstagande utreda och redovisa för nämnden förutsättningarna för fortsatt drift av Ängsö gruppboende, antingen från och med den 1 oktober 2017 om avtalet förlängs eller från och med den 1 oktober 2015 om avtalet inte förlängs. Uppdraget verkställs efter det att kommunfullmäktige har fastställt eventuellt nya ekonomiska, principiella och andra förutsättningar för särskilt boende inom äldreomsorgen.

Särskilt uttalande

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP)

Med hänsyn till kommunalvalets resultat avstår den avgående majoriteten från att utnyttja sin ännu kvarstående majoritetsställning. Därmed blir det den tillträdande majoritetens mening i ärendet som blir nämndens beslut.

Vi beklagar djupt den tillträdande majoritetens beslut i detta ärende. Vi vill därför uttala vår starka kritik grundad på principiella, ekonomiska och ideologiska förhållanden.

Vi menar att förvaltningen i sitt tjänsteutlåtande på ett förvaltningsrättslig helt igenom korrekt sätt har beskrivit de grunder som gör att förvaltningen föreslår en förlängning av avtalet med Attendo. Förvaltningen har att förhålla sig till den budget som fortfarande gäller. Som bekant finns ännu ingen annan budget att förhålla sig till och förvaltningen skulle göra ett från **principiella** utgångspunkter olyckligt missgrepp om den skulle skriva ett tjänsteutlåtande utifrån övergripande nya budgetriktlinjer när någon sådan budget ännu inte finns.

Vi menar vidare att förvaltningen på ett ansvarsfullt och korrekt sätt har redovisat de **ekonomiska** konsekvenser som en övergång av Ängsös verksamhet till egenregiverksamhet skulle innebära. Stadsdelens rödgröna partier slarvar på ett ansvarslöst sätt med skattebetalarnas pengar när de nu rekommenderar ett återtagande av verksamheten.

Ideologiskt är beslutet också förkastligt. Det illustrerar på ett tydligt sätt varför det är en olycka för stockholmarna med ett nytt styre i staden och i stadsdelen. Beslutet och de troliga kommande besluten i samma anda betyder:

- Farväl till valfrihet, när återkommunaliseringen på sikt lämnar endast en utförare kvar.
- Farväl till stimulerande och kvalitetshöjande konkurrens i livsviktiga verksamheter.
- Farväl till undersköterskors och annan vårdpersonals möjligheter att själva starta verksamheter.
- Farväl till socialt entreprenörskap.
- Farväl till vårdpersonals möjligheter att hitta andra arbetsgivare och därmed också kunna påverka sin lön och sin framtida utveckling.

Tidningsartiklar ger vid handen att Farsta stadsdelsnämnd från årsskiftet kommer att få en vänsterpartist som ordförande.

Vi i allianspartierna är inte desto mindre förvånade över att S och MP redan låter detta parti, så genom decennierna doktrinärt fientligt inställt till individualism, valfrihet och framförallt privat verksamhet, ta kommandot i stadsdelen.

Vi beklagar utgången av det aktuella ärendet. Och vi ser med stor oro fram emot en fortsatt nedmontering av väl fungerande verksamheter från de rödgröna partiernas sida.

Ersättaryttrande

Berit Snapp (C)

Om jag hade haft rösträtt hade jag instämt i det särskilda uttalandet från Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP).